МИНИСТЕРСТВО ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНОГО ХОЗЯЙСТВА,
ЭНЕРГЕТИКИ И ТАРИФНОЙ ПОЛИТИКИ СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 23.10.2025 № 172

О внесении изменений в

постановление Министерства

жилищно-коммунального

хозяйства, энергетики и тарифной

политики Смоленской области

от 20.12.2023 № 345

В соответствии с Федеральным законом от 07.12.2011 № 416-ФЗ

«О водоснабжении и водоотведении», постановлением Правительства Российской

Федерации от 13.05.2013 № 406 «О государственном регулировании тарифов

в сфере водоснабжения и водоотведения», областным законом от 23.11.2011 № 112-з

«Об отдельных вопросах установления тарифов на тепловую энергию (мощность) в

Смоленской области», Положением о Министерстве жилищно-коммунального

хозяйства, энергетики и тарифной политики Смоленской области, утвержденным

постановлением Правительства Смоленской области от 10.10.2023 № 22, на

основании дополнения от 22.10.2025 к заключению Экспертного совета

Министерства жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной

политики Смоленской области от 20.12.2024 № 132-ГВС

Министерство жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и тарифной

политики Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в постановление Министерства жилищно-коммунального хозяйства,

энергетики и тарифной политики Смоленской области от 20.12.2023 № 345

«Об установлении тарифов на горячую воду с использованием закрытой и открытой

систем горячего водоснабжения ООО «Смоленскрегионтеплоэнерго» (в редакции

постановлений Министерства жилищно-коммунального хозяйства, энергетики и

тарифной политики Смоленской области от 28.06.2024 № 47, от 20.12.2024 № 403,

от 24.01.2025 № 6, от 07.05.2025 № 57, от 16.07.2025 № 95) следующие изменения:

1) в приложении 1 разделы «Г. Починок», «Дер. Лосня Починковского

муниципального округа Смоленской области», «Дер. Бояды Починковского

муниципального округа Смоленской области» изложить в следующей редакции:

2

Г. Починок

Прочие потребители

с 1 января 2024 года

по 13 июня 2024 года
257,16 44,40* 3263,74 308,59 44,40* 3916,49

с 14 июня 2024 года

по 30 июня 2024 года
282,95 70,19* 3263,74 339,54 70,19* 3916,49

с 1 июля 2024 года

по 31 декабря 2024 года
307,85 70,19* 3645,60 369,42 70,19* 4374,72

с 1 января 2025 года

по 30 июня 2025 года
307,85 70,19* 3645,60 369,42 70,19* 4374,72

с 1 июля 2025 года

по 30 сентября 2025 года
336,41 70,50* 4078,94 403,69 70,50* 4894,73

по 31 декабря 2025 года 333,05 67,14** 4078,94 399,66 70,50** 4894,73

с 1 января 2026 года

по 30 июня 2026 года
333,05 67,14** 4078,94 399,66 70,50** 4894,73

с 1 июля 2026 года

по 31 декабря 2026 года
351,99 71,73** 4299,20 422,39 75,32** 5159,04

с 1 января 2027 года

по 30 июня 2027 года
351,90 71,64** 4299,20 422,28 75,22** 5159,04

с 1 июля 2027 года

по 31 декабря 2027 года
365,36 71,64** 4505,57 438,43 75,22** 5406,68

с 1 января 2028 года

по 30 июня 2028 года
293,72 - 4505,57 352,46 - 5406,68

с 1 июля 2028 года

по 31 декабря 2028 года
305,47 - 4685,79 366,56 - 5622,95

Дер. Лосня Починковского муниципального округа Смоленской области
Прочие потребители

с 1 января 2024 года

по 13 июня 2024 года
281,75 60,79* 3263,74 338,10 60,79* 3916,49

с 14 июня 2024 года

по 30 июня 2024 года
291,15 70,19* 3263,74 349,38 70,19* 3916,49

с 1 июля 2024 года

по 31 декабря 2024 года
317,00 70,19* 3645,60 380,40 70,19* 4374,72

с 1 января 2025 года

по 30 июня 2025 года
317,00 70,19* 3645,60 380,40 70,19* 4374,72

с 1 июля 2025 года

по 30 сентября 2025 года
346,64 70,50* 4078,94 415,97 70,50* 4894,73

по 31 декабря 2025 года 343,28 67,14** 4078,94 411,94 70,50** 4894,73

с 1 января 2026 года

по 30 июня 2026 года
343,28 67,14** 4078,94 411,94 70,50** 4894,73

с 1 июля 2026 года

по 31 декабря 2026 года
362,79 71,73** 4299,20 435,35 75,32** 5159,04

с 1 января 2027 года

по 30 июня 2027 года
362,70 71,64** 4299,20 435,24 75,22** 5159,04

с 1 июля 2027 года

по 31 декабря 2027 года
376,67 71,64** 4505,57 452,00 75,22** 5406,68

с 1 января 2028 года

по 30 июня 2028 года
305,03 - 4505,57 366,04 - 5406,68

с 1 июля 2028 года

по 31 декабря 2028 года
317,23 - 4685,79 380,68 - 5622,95

Дер. Бояды Починковского муниципального округа Смоленской области

Прочие потребители

с 1 января 2024 года

по 30 июня 2024 года
248,97 44,40* 3263,74 298,76 44,40* 3916,49

3

с 1 июля 2024 года

по 31 декабря 2024 года
301,18 72,67* 3645,60 361,42 72,67* 4374,72

с 1 января 2025 года

по 30 июня 2025 года
298,70 70,19* 3645,60 358,44 70,19* 4374,72

с 1 июля 2025 года

по 30 сентября 2025 года
326,17 70,50* 4078,94 391,40 70,50* 4894,73

по 31 декабря 2025 года 322,81 67,14** 4078,94 387,37 70,50** 4894,73

с 1 января 2026 года

по 30 июня 2026 года
322,81 67,14** 4078,94 387,37 70,50** 4894,73

с 1 июля 2026 года

по 31 декабря 2026 года
341,20 71,73** 4299,20 409,44 75,32** 5159,04

с 1 января 2027 года

по 30 июня 2027 года
341,11 71,64** 4299,20 409,33 75,22** 5159,04

с 1 июля 2027 года

по 31 декабря 2027 года
354,05 71,64** 4505,57 424,86 75,22** 5406,68

с 1 января 2028 года

по 30 июня 2028 года
282,41 - 4505,57 338,89 - 5406,68

с 1 июля 2028 года

по 31 декабря 2028 года
293,71 - 4685,79 352,45 - 5622,95

2) в приложении 2 разделы «Г. Починок», «Дер. Лосня Починковского

муниципального округа Смоленской области», «Дер. Бояды Починковского

муниципального округа Смоленской области» изложить в следующей редакции:

Г. Починок
Население

с 1 января 2024 года

по 30 июня 2024 года
181,77 44,40* 2107,26 218,12 44,40* 2528,71

с 1 июля 2024 года

по 31 декабря 2024 года
199,87 48,76* 2317,99 239,84 48,76* 2781,59

с 1 января 2025 года

по 30 июня 2025 года
199,87 48,76* 2317,99 239,84 48,76* 2781,59

с 1 июля 2025 года

по 30 сентября 2025 года
222,59 54,56* 2577,60 267,11 54,56* 3093,12

по 31 декабря 2025 года 222,59 51,96** 2617,43 267,11 54,56** 3140,92

с 1 января 2026 года

по 30 июня 2026 года
222,59 51,96** 2617,43 267,11 54,56** 3140,92

с 1 июля 2026 года

по 31 декабря 2026 года
234,61 54,77** 2758,77 281,53 57,51** 3310,52

с 1 января 2027 года

по 30 июня 2027 года
234,61 54,77** 2758,77 281,53 57,51** 3310,52

с 1 июля 2027 года

по 31 декабря 2027 года
245,88 57,40** 2891,19 295,06 60,27** 3469,43

с 1 января 2028 года

по 30 июня 2028 года
188,48 - 2891,19 226,18 - 3469,43

с 1 июля 2028 года

по 31 декабря 2028 года
196,02 - 3006,84 235,22 - 3608,21

Дер. Лосня Починковского муниципального округа Смоленской области
Население

с 1 января 2024 года

по 30 июня 2024 года
188,56 49,15* 2059,24 226,27 49,15* 2471,09

с 1 июля 2024 года

по 31 декабря 2024 года
212,23 58,88* 2265,16 254,68 58,88* 2718,19

с 1 января 2025 года

по 30 июня 2025 года
212,23 58,88* 2265,16 254,68 58,88* 2718,19

4

с 1 июля 2025 года

по 30 сентября 2025 года
236,42 65,89* 2518,86 283,70 65,89* 3022,63

по 31 декабря 2025 года 236,42 62,75** 2565,29 283,70 65,89** 3078,35

с 1 января 2026 года

по 30 июня 2026 года
236,42 62,75** 2565,29 283,70 65,89** 3078,35

с 1 июля 2026 года

по 31 декабря 2026 года
249,19 66,14** 2703,82 299,03 69,45** 3244,58

с 1 января 2027 года

по 30 июня 2027 года
249,19 66,14** 2703,82 299,03 69,45** 3244,58

с 1 июля 2027 года

по 31 декабря 2027 года
261,14 69,31** 2833,60 313,37 72,78** 3400,32

с 1 января 2028 года

по 30 июня 2028 года
191,83 - 2833,60 230,20 - 3400,32

с 1 июля 2028 года

по 31 декабря 2028 года
199,51 - 2946,94 239,41 - 3536,33

Дер. Бояды Починковского муниципального округа Смоленской области

Население

с 1 января 2024 года

по 30 июня 2024 года
181,44 44,40* 2186,42 217,73 44,40* 2623,70

с 1 июля 2024 года

по 31 декабря 2024 года
150,75  - 2405,06 180,90  - 2886,07

с 1 января 2025 года

по 30 июня 2025 года
150,75 51,00* 1591,42 180,90 51,00* 1909,70

с 1 июля 2025 года

по 30 сентября 2025 года
180,76 57,07* 1973,36 216,91 57,07* 2368,03

по 31 декабря 2025 года 180,76 54,35** 2016,75 216,91 57,07** 2420,10

с 1 января 2026 года

по 30 июня 2026 года
180,76 54,35** 2016,75 216,91 57,07** 2420,10

с 1 июля 2026 года

по 31 декабря 2026 года
190,53 57,29** 2125,65 228,64 60,15** 2550,78

с 1 января 2027 года

по 30 июня 2027 года
190,53 57,29** 2125,65 228,64 60,15** 2550,78

с 1 июля 2027 года

по 31 декабря 2027 года
199,67 60,04** 2227,68 239,60 63,04** 2673,22

с 1 января 2028 года

по 30 июня 2028 года
139,63 - 2227,68 167,56 - 2673,22

с 1 июля 2028 года

по 31 декабря 2028 года
145,22 - 2316,79 174,26 - 2780,15

Министр                                                                                                           Н.И. Борисов